
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS  
 

PODER EXECUTIVO MUNICICPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA- PREFEITO 

 

 

Santa Inês - PB, 12 de março de 2021. 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00003/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS; MEDICAMENTOS PARA 

HIPERTENSÃO, DIABETES E COLESTEROL; ANTIBIÓTICOS; MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E 

MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA INÊS-PB. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - PB, CNPJ N° 01.612.693/0001-36. 

CONTRATADO(S): ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 21.596.736/0001-44 – Rua Augusto 

Lima, 390 – Aldeia dos Camaras - Camaragibe – PE. FUNDAMENTO: Art. 24, inciso IV, da lei 8.666/93 e alterações 

posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 54.290,64 (CINQUENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS E 

SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 

ADJUDICO o processo acima com base no parecer da Assessoria Jurídica. 

Santa Inês - PB, 10 de março de 2021. 

 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00003/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS; MEDICAMENTOS PARA 

HIPERTENSÃO, DIABETES E COLESTEROL; ANTIBIÓTICOS; MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E 

MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTA INÊS-PB. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - PB, CNPJ N° 01.612.693/0001-36. 

CONTRATADO(S): ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 21.596.736/0001-44 – Rua Augusto 

Lima, 390 – Aldeia dos Camaras - Camaragibe – PE. FUNDAMENTO: Art. 24, inciso IV, da lei 8.666/93 e alterações 

posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 54.290,64 (CINQUENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS E 

SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). 

RATIFICO o processo acima com base no parecer da Assessoria Jurídica. 

Santa Inês - PB, 10 de março de 2021. 

 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 



 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 30301/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00003/2021 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS; MEDICAMENTOS PARA 

HIPERTENSÃO, DIABETES E COLESTEROL; ANTIBIÓTICOS; MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA 

BÁSICA E MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA INÊS-PB. 

PARTES:  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - PB, CNPJ N° 01.612.693/0001-36. 

CONTRATADO(S): ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 21.596.736/0001-44 – 

Rua Augusto Lima, 390 – Aldeia dos Camaras - Camaragibe – PE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura do contrato, ou seja, iniciando 

em 24 de março de 2021 até 10 de maio de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 54.290,64 (CINQUENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E NOVENTA REAIS E 

SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). 

Santa Inês/PB, 11 de Março de 2021. 

 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 


